1

令和６年度日立市スポーツ少年団

日立市リーダー総会及び交流会 議事録

１ 日時   令和６年７月２８日(日) １０：３０～１５：３０

２ 会場   日立市会瀬青少年の家（２階研修室、屋外炊飯場）

３ 内容

（1） あいさつ 本部担当：円井副本部長

（2） リーダー会の概要説明・規則・活動について 石井真紀氏

（3） 今後の活動について

（4） 自己紹介：会員・育成委員

（5） 役員の選出について

(6) バーベキュー

(7) 閉会式・記念撮影

４ 出席者

(1) 育成委員…７名

円井 正則  牛坂恵理子（左記２名は、オブザーバー兼担当副本部長）

石井 真紀  瀬谷 佳代  額賀 琴世  額賀  司  鳥谷部彩子

(2) 会員…２２名

木村萌乃香  蘇武 優季  山田 悠雅  横山  薫  萬場 由衣

高安ほの香  高星 虹羽  太田代彩葉  土田 琉奈  立花來瑠美

平川 陽香  田部華笑乃  小関 愛菜  原田 琴未  横塚  歩

田所 優奈  竹内 寿々  栗原 心咲  増渕  葵  木田 成美

横山 実結  渡邊 奏音

(3) 事務局…３名

東ヶ﨑 颯  菊地  翼  村上 敦子

2

５ 議事

（1） あいさつ

市本部担当として円井副本部長があいさつを行いました。

（2） リーダー会の概要説明・規則・活動について

始めに、リーダー会規約（資料４Ｐ・５Ｐ）を会員に読んでもらい、次

に石井育成委員がリーダー会の役割や内容について説明を行いました。

（3） 今後の活動について

やってみたいイベントを募りました。

出てきた意見：バーベキュー、キャンプ、水遊び、ハーフマラソン

ドッチボール、スキー、筑波山に登る、つくばの宇宙ステーション見学

肝試し、環境に良いことをする、イチゴ狩り、

栃木県の江戸村・ＴＤＲ・ユニバーサルスタジオジャパンへの旅

…など。

（4） 自己紹介

名前、団名、学年、休日何をするのが好きか、などを紹介してもらいま

した。

（5） 役員の選出について

今年度役員について、次のとおり決定しました。

役 職 氏 名 所属単位団名

会 長 高安ほの香 東金沢バドミントン

副会長
栗原 心咲   十王バドミントンン

増渕  葵 十王バドミントンン

（6）バーベキュー

   用意から片付けまでリーダー会員が中心に行いました。

（7） 閉会式・記念撮影

   リーダー育成委員の石井真紀氏からあいさつをしていただきました。

６ その他

次回は１２月ごろに交流会を行う案が育成委員から出ました。

3

７ 総会及び交流会の様子

4